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آموزش نگهداری هواپیما به 
سربازان وظیفه در آینده نزدیک

هوایی  تخصصی  آموزش های  مرکز  فرمانده 
شهید خضرایی نهاجا از آموزش نگهداری هواپیما 

به سربازان وظیفه در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش مهر، امیر سرتیپ دوم نادر ترکاشوند 
فرمانده مرکز آموزش های تخصصی هوایی شهید 
که  مهارتی  دوره های  درباره  نهاجا  خضرایی 
داده  آموزش  مرکز  این  در  وظیفه  سربازان  به 
می شود توضیحاتی داد و یک خبر خوش مهم 

نیز برای آینده شغلی سربازان داشت.
وی افزود: در نیروی هوایی ارتش و فرماندهی 
آموزش تخصصی هوایی شهید خضرایی تلاش 
بر هدف اصلی که سربازان را به خدمت راغب 
کنیم با خدمتی با جذابیت و با نشاط و همچنین 

مهارت آموزی انجام دهیم.
وی افزود: کارگاه های مهارتی با اساتید خبره 
آموزش های عمومی در بدو ورود سربازان داده 
می شود و برای سربازان مقیم پادگان دوره های 
جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان و. … آموزش 

می بینند.
هوایی  تخصصی  آموزش های  مرکز  فرمانده 
شهید خضرایی نهاجا گفت: با توجه به تخصص 
تجهیزات محور نیروی هوایی طرح ریزی کرده ایم 
که نگهداری هواپیما به سربازان وظیفه آموزش 
داده شود که این طرح ابلاغ و در مرحله تصویب 

و تدوین آموزش است.

آخرین وضعیت حمید نوری در 
زندان امنیتی سوئد

فرزند حمید نوری می گوید که ارتباط خانواده با 
این شهروند ایرانی بازداشتی در سوئد کاملا قطع 
است و طرف سوئدی به بهانه های مختلف اجازه 

برقراری تماس را نمی دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دادگاه عالی سوئد 
اسفند گذشته با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که 
درخواست تجدیدنظر در پرونده حمید نوری، 
شهروند ایرانی بازداشتی را در این کشور رد کرده 

است.
پس از تأیید حکم حبس ابد حمید نوری از 
این  سوئد  پلیس  سوئد،  عالی  دادگاه  سوی 
شهروند ایرانی را سوم فروردین بدون اطلاع از 
سلول انفرادی در کورنوبری به یک زندان امنیتی 

در منطقه هلبی منتقل کرد.
از زمان انتقال حمید نوری به زندان جدید، 
محدودیت ها علیه این شهروند ایرانی در زمینه 
تماس با خانواده، به بهانه های مختلف قطع شده 

است.
در این رابطه مجید نوری، فرزند حمید نوری 
ضمن اشاره به ادامه محدودیت تماس با خانواده 
گفت:  سوئدی ها،  سوی  از  نوری  حمید  برای 
ارتباط ما با پدرم کاملاً قطع است و هیچ ارتباطی 

با وی نداریم.
نوری، می گوید سوئدی ها هیچ توضیحی در 
این باره نمی دهند و ما کاملاً از وضعیت پدرم 

بی اطلاع هستیم.
فرزند حمید نوری، بیان کرد: به ما می گویند 
که برای برقراری ارتباط با پدرم و تماس با وی 
باید گواهی عدم سوء پیشینه ارائه دهیم؛ چنین 

درخواستی یک بهانه و یک امر بیهوده است.
نوری با مطرح کردن این سوال که چرا ما باید 
برای تماس با پدر خود گواهی عدم سوءپیشینه 
ارائه دهیم، اضافه کرد: مگر حمید نوری در حال 
حاضر متهم است؟ دادگاه وی به پایان رسیده و 
محکوم شده است و اکنون می خواهد با خانواده 

خود صحبت کند.
به گفته مجید نوری، ما پیش از این در مواردی 
پدرم  با  هم  ملاقات  و  تصویری  تماس  حتی 
داشتیم، اما اکنون برای تماس تلفنی باید گواهی 
عدم سوءپیشینه داشته باشیم؛ همه این ها نشانه 

آزار و اذیت است.
حمید نوری در ۱۸ آبان سال ۱۳۹۸ پس از سفر 
به سوئد از سوی پلیس این کشور در فرودگاه 

بازداشت شد.
ابد  حبس  به  سوئد  بدوی  دادگاه  در  نوری 
محکوم شد و دادگاه تجدید نظر نیز حبس ابد را 

برای این شهروند ایرانی تأیید کرد.

برقراری بیش از ۴۲۰۰ تماس 
مزاحمت آمیز با اورژانس تهران در 

هفته گذشته

رئیس مرکز اورژانس استان تهران از انجام ۲۲ 
هزار و ۶۳۷ ماموریت از سوی اورژانس تهران در 

هفته گذشته خبر داد.
ایسنا،  با  گفت وگو  در  توکلی  محمداسماعیل 
هفته  در  تهران  اورژانس  ماموریت های  درباره 
چهار  تا  اردیبهشت   ۲۹ از  اظهارکرد:   گذشته 
خردادماه در مجموع ۶۷ هزار و ۳۹۲ تماس با مرکز 
اورژانس تهران برقرار شد که این تماس ها منجر 
به انجام ۲۲ هزار و ۶۳۷ ماموریت شد. در پی این 
انتقال  درمانی  مراکز  به  نفر   ۵۹۲۲ مأموریت ها 
یافتند و ۱۶ هزار و ۷۱۵ نفر نیز در محل از خدمات 

اورژانس استفاده کردند.
وی از افزایش شمار مزاحمان تلفنی در هفته 
جاری در مقایسه با هفته قبل خبر داد و گفت: 
متأسفانه ۴۲۴۸ تماس مزاحمت آمیز نیز در این 

مدت با مرکز اورژانس تهران برقرار شده است.
مأموریت های  مجموع  از  اینکه  بیان  با  توکلی 
ثبت شده طی هفته گذشته، ۲۱۴۹ مورد حوادث 
ترافیکی بوده است، گفت: ۲۰ هزار و ۴۸۸ مورد میز 
مربوط به حوادث غیر ترافیکی بوده است. اورژانس 
هوایی نیز شش سورتی پرواز داشته که در پی آن 

شش نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند. 

بازداشت عامل توهین به شهدای 
خدمت در اینستاگرام

غرب  انتظامی  فرماندهی  فتای  پلیس  رئیس 
استان تهران از بازداشت عامل توهین به ساحت 

شهدای خدمت در فضای مجازی خبر داد.
حسنوند  شاهین  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
با اشاره به جزئیات این پرونده گفت:  در جریان 
رصد و پایش فضای مجازی، اطلاعاتی از فعالیت 
یک صفحه اینستاگرامی با ۶۰۰۰ دنبال کننده در 
خصوص نشر اکاذیب و توهین به ساحت شهدای 
دستورکار  در  آن  بررسی  و  آمد  به دست  خدمت 
قرار گرفت. رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی 
اطلاعاتی  اقدامات  با  افزود:  تهران  استان  غرب 
صورت گرفته، گرداننده  صفحه مذکور شناسایی 
و با اقدامات فنی و تخصصی محل سکونت وی 
در حوزه انتظامی غرب استان تهران به دست آمد 
و برابر هماهنگی قضائی، به پلیس فتا احضار شد.

حسنوند تصریح کرد: متهم که با انتشار اخبار 
کذب و محتواهای توهین آمیز در صفحه مجازی 
و  اذهان عمومی  باعث تشویش  به خود  متعلق 
آزرده خاطر کردن خانواده های معظم شهداء شده 
بود، پس از حذف محتوای مجرمانه، ابراز ندامت و 
استوری عذرخواهی از خانواده معظم شهداء، جهت 

سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

کشف بیش از ۱۴ هزار فشنگ جنگی 
در شادگان

انقلاب  و  عمومی  دادستان  ایسنا/خوزستان 
شادگان از کشف ۱۴ هزار و ۷۰۰ تیر فشنگ جنگی 
از قاچاقچیان سلاح و مهمات در این شهرستان خبر 
داد. سید نادر شبیبی اظهار کرد: در راستای اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعی و برخورد با قاچاقیان 
سلاح و مهمات و در یک عملیات موفق، ماموران 
موفق به کشف این مهمات شدند که در این راستا 
دو خودرو و یک موتورسیکلت از قاچاقچیان کشف 

و ضبط و یک نفر متهم نیز دستگیر شد.
به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری خوزستان، 
وی افزود: همچنین با اجرای طرح امنیت محله ور 
با  الکی،  مشروبات  فروشندگان  با  برخورد  و 
هماهنگی های قضایی انجام شده در بازرسی از یک 
منزل مسکونی توسط تیم های اطلاعاتی و انتظامی 
این شهرستان مقدار ۱۳۷ بطری مشروبات الکلی 
خارجی و مقدار ۴۰ لیتر مشروبات دست ساز کشف 

و ضبط شد و متهم بازداشت شد.

سرهنگ رابعه جوانبخت درباره آمار مرگ کودکان 
در تصادفات رانندگی رخ داده در تهران گفت: در 
سال گذشته، ۲۰ کودک و نوجوان یک تا ۱۶ سال که 
سرنشین و راننده بودند؛ در تصادفات رخ داده در 

تهران جان خود را از دست دادند. 
فوتی  این تصادفات  به علت  اشاره  با  جوانبخت 
کنترل  در  توانایی  عدم  علت  به  نفر  سه  گفت: 
خلاف  در  حرکت  علت  به  نفر  دو  نقلیه،  وسیله 
جهت، یک نفر به علت عدم رعایت حق تقدم و 
یک نفر به علت تغییر مسیر ناگهانی جان خود را در 
تصادفات از دست داده اند. هشت نفر از متوفیان 
عابرپیاده، هفت نفر راننده موتورسیکلت، دو نفر 
ترک موتورسیکلت و سه نفر سرنشین خودرو بودند. 

کودکانی که رانندگی می کنند؛ در تصادفات 
متخلفند

جوانبخت  در گفت وگو با ایسنا گفت: بر اساس 
کودکی  اگر  اسلامی،  مجازات  قانون   ۷۲۳ ماده 
مانند  دیگران  یا  خود  والدین  نقلیه  وسایل  از 
تصادفی  و  کند  استفاده  خودرو  و  موتورسیکلت 
صورت گیرد؛ این کودک مقصر است و مسئولیت 
دادسرای  در  پرونده ها  این  نمی شود.  سلب  او  از 
ویژه اطفال مورد رسیدگی قرار می گیرند و برای این 

کودکان مجازات نیز تعیین می شود. 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با 
اشاره به مسئولیت والدین ادامه داد: اگر والدین یا 
افراد دیگری، وسیله نقلیه خود را در اختیار کودکان 
قرار دهند؛ در صورت هرگونه انجام هرگونه تخلف یا 
جرمی، صاحبان وسایل نقلیه نیز باید پاسخگو باشند 
و به مراجع قضایی معرفی می شوند. نوجوانان باید 
دقت کنند که چون گواهینامه ندارند، تصور نکنند 
که از آنها سلب مسئولیت می شود. همچنین والدین 
نیز باید دقت کنند اینکه خودشان سوار وسیله نقلیه 
نبوده اند نیز باعث این مسئله نمی شود که تحت 
پیگرد قانونی قرار نگیرند.  بنابراین توصیه می شود 
افراد زیر سن قانونی ۱۸ سال و بدون گواهینامه، به 
هیچ وجه پشت فرمان ننشینند. جوانبخت اضافه 
کرد:  بیشترین تصادفات در ساعات ۱۲ بامداد تا ۴ 
صبح اتفاق افتاده است. ما تصور می کردیم این گروه 
سنی در این ساعات نباید کاربر ترافیک باشند اما 
متاسفانه شت نفر از این جانباختگان در این ساعت 
تصادف کرده اند.برخی از این فوتیان کودکانی بودند 
که سرنشین خودروها بوده اند و در واقع تقصیری در 
تصادفات نداشته اند اما برخی دیگر از این فوتی ها، 
نوجوانانی بودند که با موتورسیکلت یا خودرو رانندگی 

کرده و تصادف کرده اند.
بزرگ  تهران  راهور  پلیس  تصادفات  اداره  رئیس 
ادامه داد: از آنجایی که این افراد گواهینامه ندارند 
و آموزش های لازم را نیز ندیده اند؛ بنابراین توانایی 

واکنش نشان دادن صحیح در شرایط خاص را ندارند 
و متاسفانه جان خود را از دست داده اند. باید به 
این مسئله توجه داشت که والدین این نوجوانان نیز 

مقصر این اتفاقات هستند. 
وی افزود: در یکی از این تصادفات، کودکی در 
کوچه در حال بازی بوده که توسط راننده ای که در 
حال دنده عقب رفتن بوده است؛ زیرگرفته شد. در 
در یک  فرزندان خود  با  والدینی  نیز  دوم  تصادف 
مغازه مشغول خرید بوده اند که یکی از کودکان از 
مغازه به یک باره خارج شده و با یک موتورسیکلت 

برخورد و فوت کرده است. 
در معابر اصلی از دوچرخه و اسکوتر استفاده نکنید

جوانبخت با اشاره به آمارهای سال جدید گفت: 
متاسفانه در دو ماهه سال جاری نیز، دور کودک 

و نوجوان زیر ۱۶ سال در تصادفات فوت کرده اند. 
بزرگ  تهران  راهور  پلیس  تصادفات  اداره  رئیس 

ادامه داد: بر اساس ماده ۲۰۵ آئین نامه راهنمایی و 
رانندگی، هیچکس حق ندارد با اسکوتر، دوچرخه یا 
اسکیت به خودروی در حال حرکت تکیه کند و از آن 
طریق حرکت کند و این امر ممنوع و بسیار خطرناک 
است. همچنین شرط استفاده از این وسایل، بودن 

در محل امن است.
جوانبخت به والدین توصیه کرد که فرزندان خود 
را برای استفاده از این وسایل تفریحی به محل های 
امن و مشخص ببرند؛ همچنین دقت کنند که در 
معابر اصلی با این حجم از خودرو و طیف مختلف 
رانندگان قطعا نباید کودکان با این وسایل تردد کنند. 
بزرگ  تهران  راهور  پلیس  تصادفات  اداره  رئیس 
ادامه داد: بر اساس ماده ۲۲۰ آئین نامه، کودکان 
زیر ۱۲ سال نباید در صندلی جلوی خودرو بنشینند. 
در هفته های گذشته موردی داشتیم که یک کودک 
هشت ساله در صندلی جلو خودرو نشسته بود و 

متاسفانه کمربند ایمنی نیز نبسته بود. این کودک 
در یک تصادف خسارتی ساده، به خاطر ترمز شدید 
به  این کودک  و سر  بود  کرده  برخورد  داشبورد  با 

شدت آسیب دیده بود. 
جوانبخت با اشاره به سان روف خودروها نیز گفت: 
متاسفانه در مورد دیگری، یک کودک از سان روف 
خودرو به بیرون نگاه می کرد که با ترمز شدید پدرش 
در بزرگراه، به بیرون از ماشین پرتاب شده بود و از 

ناحیه سر جراحات سنگینی دیده بود. 
به گفته رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
کاربران  ترین  مظلوم  کودکان  متاسفانه  بزرگ،  
تصمیمات  قربانی  همیشه  زیرا  هستند؛  ترافیک 
اشتباه و بی مسئولیتی های والدین خود می شوند. 
همچنین والدین نباید در برابر هر خواسته کودک، 
تسلیم شوند و باید در ابتدا نفع این کودکان را در 

نظر بگیرند. 

یک حقوقدان با اشاره به حکمی که برای امیرحسین مقصودلو 
)تتلو( در نظر گرفته شده، اظهار نظر کرد که ممکن است این متهم 

از زندان آزاد شود.
به گزارش خبرآنلاین،  ابتدای هفته خبرهایی درباره محکومیت 
بدوی تتلو به اتهامات زیادی منتشر شد. خبرهایی که توسط وکیل 
او تایید شد. امید سلیمی بنی، حقوقدان درباره محکومیت تتلو 
اظهارکرد: با وجودی که اخبار غیررسمی از محکومیت این متهم به 

حبس های طولانی از ۲ تا ۲۰ سال به گوش می رسد ولی باید گفت 
رای دادگاه بدوی، هنوز تایید نشده است و احتمال شکستن رای در 

دادگاه تجدیدنظر وجود دارد.
در ادامه گفتگوی ما با این حقوقدان را می خوانید:

 خبر محکومیت به زندان امیرحسین مقصودلو )تتلو( منتشر 
شده است. ارزیابی شما از این حکم چیست؟

به  نمی شود.  اجرا  درنیاید،  به صورت قطعی  تا حکم  قطعا   
احتمال بسیار زیاد، وکیل این متهم با تصمیم درستی که می گیرد، 
دلایل خوبی را برای تبرئه وی به دادگاه تجدیدنظر ارائه خواهد کرد و 
حکم به احتمال زیاد، تقلیل پیدا می کند. این موضوع را باید بدون 
توجه به اینکه از متهم یا حرف ها و ترانه هایش خوشمان می آید، بیان 
کنیم. یک متهم حق دارد از خودش دفاع کند و درباره این شخص، 
بهترین دفاع، توجه به وضعیت روانی اوست. به نظر می رسد بحث 
معاف بودن از مسئولیت کیفری به دلیل نداشتن سلامت روان، 
نکته مهمی است که دادگاه بدوی باید به آن توجه می کرد و با 
عنایت به اینکه تتلو ظاهرا در آسایشگاه و تحت نظر روانپزشک هم 
تحت درمان بوده است، می توان حکم قطعی را دچار نقص کرد. 
نقص از این جهت که طبق قانون مجازات اسلامی، اشخاص با توجه 
به سلامت روان خود و آگاهی از نتایج جرمی که مرتکب شده اند 
و مسئولیت کیفری خود، مجازات می شوند و احتمال دارد احکام 

سنگینی که شنیده شده، بشکند.
 یعنی ممکن است این خواننده آزاد شود؟

 قاعدتا با توجه به اینکه اتهامات تتلو آنقدر سنگین هست که 
مشمول صدور قرار بازداشت موقت شود،شاید نتوان گفت تا زمانی 
که حکم قطعی بیاید، طرفداران وی منتظر آزادی او باشند، ولی 
دادگاه این اختیار را دارد با توجه به شرایط متهم و مطالب پرونده، 
قرار بازداشت موقت را تبدیل به تامین های دیگری مانند وثیقه 
کند و امکان آزادی تتلو از بازداشت فراهم شود. درباره زندان هم تا 
زمانی که حکم قطعی نشده است، احتمال آزادی او وجود دارد و به 
نظر می رسد حکم بدوی آنطور که عنوان شده، با مجازات سنگین ۱۰ 
سال حبس به دلیل تشویق مردم به فساد و فحشا، دعوت به قمار 
به ۲ سال حبس، فعالیت تبلیغی مغایر و مخل شرع به ۵ سال 
حبس و توهین به مقدسات به ۳ سال حبس روبه روست، در مرحله 

تجدیدنظر شکسته می شود و باید منتظر رای تجدیدنظر باشیم.
 احتمال دارد متهم یا وکیل او اقدام به تجدیدنظرخواهی نکنند؟

 بله، شکایت از رای بدوی، یک حق است و صاحب حق یعنی 
متهم می تواند بگوید نمی خواهم از این حق استفاده کنم. در این 
صورت، می تواند تمکین به رای را اعلام کند و دادگاه هم اختیار دارد 
مطابق با این تمکین، بخشی از مجازات را که معمولا یک چهارم 
است، تقلیل دهد. ولی به نظر نمی رسد صلاح متهم در تمکین به 

رای باشد و رای صادره، خیلی سنگین به حساب می آید.
 چرا از نظر شما رای بدوی سنگین است؟

 واقعیت این است که ما از متن رای خبر نداریم و مطالبی 
که منتشر شده، غیرمستند است. رای کیفری، حریم شخصی افراد 
است و تا زمانی که آنها نخواهند، هیچکس حق ندارد درباره رای 
کیفری غیرقطعی آنها اطلاع رسانی کند. با این حال، طبق شنیده ها، 
اینطور رای صادر شده است. منصفانه نگاه کنید. یک سلبریتی که 
لایف استایل عرفی ایرانی ندارد، در استانبول به اعمالی مشغول بوده 
که در ایران جرم است ولی شاید در ترکیه جرم نباشد، متهمی است 
که فایل های صوتی و نوع گویش او را همه می شناسیم. آیا باید این 
فرد را به چوب قانون اینطور بزنیم و تنبیه کنیم؟ به نظرم منصفانه 
نیست اینطور با اشخاصی که نباید خیلی جدی گرفته شوند، برخورد 

کرد.
 ولی قبول دارید بسیاری از مردم به خاطر تشویق این متهم، به 

سمت قمار رفته و مالباخته شده اند؟
 این مطالب در پرونده ضبط است و ما دسترسی به آن نداریم. 
هر  که  است  آن  عدالت  و  انصاف  گفت  می شود  این طور  فقط 
کسی طبق قانون به مردم ضرر و زیان وارد کرد باید مجازات شود 
و ضررها هم جبران شود. حالا ما زورمان به کارخانجات زیان ده 
مانند خودروسازان نمی رسد، به ساختارهایی که ضررهای میلیاردی 
به مردم وارد کرده اند و تورم ها بالای ۵۰ درصد را به مردم تحمیل 
کرده اند نمی رسد و می خواهیم فرد فحاشی که احیانا برای بسیاری 
از مردم حکم تفریح را دارد و البته احساسات برخی از مردم را هم 
تحریک کرده، مجازات کنیم و زور قانون را به او نشان بدهیم. ولی 
اگر قرار است زور قانون را به این شخص نشان بدهیم، عایدی 

چندانی برای اقتصاد ملی یا اخلاق عمومی نخواهد داشت.

مرگ ۲0 کودک و هشدار پلیس درباره رانندگی زیر 1۸ ساله ها

کودکان مظلوم ترین کاربران ترافیک
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از مرگ ۲۰ کودک در تصادفات رانندگی سال گذشته در تهران خبر داد و نسبت به رانندگی بدون گواهینامه 

افراد کمتر از ۱۸ سال هشدار داد.

سرنوشت تتلو چه می شود؛ زندان یا آزادی؟بررسی حکم بدوی تتلو در گفت وگو با یک حقوق دان:

رئیس اداره 
تصادفات پلیس 

راهور تهران: 
اگر والدین یا 
افراد دیگری، 
وسیله نقلیه 

خود را در 
اختیار کودکان 
قرار دهند؛ در 

صورت هرگونه 
انجام هرگونه 

تخلف یا جرمی، 
صاحبان وسایل 

نقلیه نیز باید 
پاسخگو باشند

گفت:  بهداشت  وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
قیمت پایین محصولات دخانی و نرخ پایین مالیاتی سبب شده سود هنگفتی 

از آن نصیب تولید کنندگان محصولات دخانی در کشور شود.
ایسنا، مهندس بهزاد ولی زاده در نشست خبری »هفته ملی  به گزارش 
برگزار شد،  بهداشت  بدون دخانیات« که صبح شنبه، ۵ خرداد در وزارت 
اظهار کرد: آخرین مطالعه مربوط به میزان مصرف دخانیات در کشور در 

سال ۱۴۰۰ انجام شده است.
بررسی مطالعه انجام شده بیانگر این است ۱۴ درصد از جمعیت کشور از 
محصولات دخانی استفاده می کنند که از این تعداد، ۴، ۴۴ درصد زنان و 

حدود ۲۶ درصد را مردان تشکیل می دهند.
وی با بیان اینکه بررسی ها بیانگر این است که مصرف دخانیات در میان 
زنان افزایش یافته، اظهار کرد: طی سال های ۹۵ تا ۱۴۰۰ در گروه سنی بالای 
۱۱ درصد  زنان  در  و  مردان حدود ۳ درصد  در  دخانیات  ۱۸ سال، مصرف 
افزایش یافته است. همچنین مصرف قلیان نسبت به سال ۹۵ حدود ۵۴ 

درصد افزایش یافته است.
درباره  بهداشت،  وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
مصرف محصولات دخانی در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال اظهار کرد: بررسی ها 
بیانگر این است که میزان مصرف دخانیات در میان زنان این گروه سنی به 
میزان ۹۰ درصد و در میان مردان این رده بندی سنی به میزان ۳۴ افزایش 

یافته است.

اختلاف ۵۰ درصدی نرخ مالیات بر دخانیات در ایران با دنیا
بر  مالیات  وضعیت  آخرین  درباره  ایسنا  پرسش  به  پاسخ  در  ولی زاده 
نرخ  جهانی  بهداشت  سازمان  اعلام  اساس  بر  گفت:  دخانی  محصولات 
با نرخ جهانی حدود  مالیات محصولات دخانی کشور ۲۵ درصد است که 
۵۰ درصد اختلاف دارد. قانون ارزش افزوده محصولات دخانی در سال ۱۴۰۰ 
تصویب شد و در آن سال نرخ مالیات ۲۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۴۰ 

درصدی سیگارهای تولیدی با برند خارجی در نظر گرفته شد.
وی ادامه داد: بر اساس قانون مالیات محصولات دخانی، میزان مالیات 
محصولات دخانی باید به میزان ۵ درصد در هر سال افزایش یابد؛ اما این 
موضوع اتفاق نیفتاده است. موضوع مالیات محصولات دخانی وارد برنامه 
ایرانی و  برای سیگارهای  به نحوی که نرخ مالیات ۱۵ درصدی  هفتم شده 
برای  نرخ ۵۰ درصدی  و  برند خارجی  تولیدی  برای سیگارهای  ۲۵ درصدی 
سیگارهای وارداتی در نظر گرفته شده است. نرخ مالیات ۷۵ درصدی بر خرده 
فروشی باید در قانون برنامه هفتم توسعه لحاظ شود و سیستم مالیاتی به 

نحوی باشد که مالیات بر خرده فروشی لحاظ شود.
مالیات ۱۵ درصدی سیگار با نشان ایرانی باید افزایش یابد

تعریف شده،  خانوار  سبد  در  دخانیات  متاسفانه  اینکه  بیان  با  ولی زاده 
افزود: در نظر داریم سیگار از سبد خانوار حذف شود. مالیات ۱۵ درصدی 
با اجرای مکانیزه کردن  ایرانی باید افزایش یابد. امیدواریم  سیگار با نشان 
مراکز فروش به سیستم مالیاتی کشور شاهد کاهش عرضه این محصولات 

باشیم. در حال حاضر، نرخ مالیاتی سیگار به صورت درصدی است و مصرف 
کننده نهایی آن را پرداخت می کند. در حالی که باید تولید کننده مالیات 

سیگار را پرداخت کند.
سود هنگفت صنایع دخانی

وی ادامه داد: قیمت پایین محصولات دخانی و نرخ پایین مالیاتی سبب 
شده سود هنگفتی از آن تولید کنندگان محصولات دخانی شود. همچنین 
کنترل  جامع  قانون  اجرای  عدم  از  ناشی  تخلفات  جرایم  بازدارندگی  عدم 
دخانیات و ضعف آموزش عمومی و اطلاع رسانی در خصوص مضرات مصرف 
و دود مواد دخانی از مهمترین عوامل تاثیرگذار بر افزایش مصرف دخانیات 

است.
ممنوعیت فروش اینترنتی دخانیات

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت با 
تاکید بر ممنوعیت فروش اینترنتی دخانیات، گفت: اخیرا وزیر بهداشت نامه 
ای بر ممنوعیت مصرف مواد دخانی در شبکه های نمایش خانگی به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تهیه و ارسال کرده و در این زمینه دادستانی نیز ورود 

کرده تا از استعمال این مواد در فیلم ها جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه ۶۳ شهر و روستای بدون دخانیات در کشور وجود دارد، 
اظهار داشت: کارهای زیادی برای مقابله با دخانیات از جمله تولید محتوای 
آموزشی توسط دانش آموزان در مدارس انجام می دهیم و از رسانه ها نیز 

می خواهیم ما را در این زمینه همراهی کنند.

سود هنگفت صنایع دخانی در ایران
وش اینترنتی دخانیات، ممنوع فر


